
Pozor! Z důvodu konání závodu budou tradiční trhy ve čtvrtek 7. září z náměstí E. Beneše 
přesunuty do amfiteátru DK Milevsko. Děkujeme za pochopení.  
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MILEVSKO CÍLOVÝM MĚSTEM CYKLISTICKÉHO ZÁVODU

Naše město bude ve čtvrtek 7. září cílovým městem první
etapy desátého ročníku mezinárodního cyklistického
závodu Okolo jižních Čech, který se koná 7. až 10. září.
Příjezd cyklistů se předpokládá v 18:27-18:48 hodin na
náměstí E. Beneše. 
Tento mezinárodní etapový závod je pro závodníky kon-
tinentálních týmů a národních výběrů součástí Světo-
vého poháru vsilniční cyklistice. Je nejdelším etapovým
závodem vsilniční cyklistice vČeské republice. Rozpros-
tírá po celých jižních Čechách, centrem je Jindřichův
Hradec. 
Závodu se účastní nejlepší české týmy v silné konkurenci
zahraničních týmů. Etapový závod v minulosti vyhrál vítěz
etapy na Giru d‘ Italia Josef Černý, nebo jeden z velkých

cyklistických talentů belgičan Arnaud De Lie, který jezdí
za team Lotto - Dstny.  Přijďte je k trati podpořit. 
K hladkému průběhu závodu a bezpečnosti můžete při-
spět ivy, ato podporou, ale především dodržováním pokynů
pořadatelů v době plánovaného průjezdu závodu a uvol-
něním komunikací azajištěním všeho, co by mohlo průběh
etapy narušit (zejména auta ve vozovce adomácí zvířata).
Na náměstí E. Beneše se bude od 16:30 hodin konat
doprovodný kulturní program. Pro diváky bude hrát kapela
aje připravena tombola. Při zakoupení nápoje nebo občer-
stvení uoznačeného stánku obdržíte slosovatelné kupóny.
Losovat se bude o cyklistický dres závodu Okolo jižních
Čech od firmy LAWI, kvalitní cyklistickou přilbu značky
R2 a kvalitní sportovní batoh značky Kappa. red

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
MILÍ PŘÁTELÉ,
vítejte unového vydání Milevského zpravodaje! „Svět byl
fajn, svět byl náš, léta prázdnin, slunce, pláž“. To se to
Karlu Gottovi zpívalo, jenomže co my, když prázdniny ačas
dovolených končí? Snad jen vyjádřit naději, že jste si jich
dosyta užili! Ipro ty, kteří zůstali doma v Milevsku achtěli
se bavit, bylo sportu a kultury po oba měsíce dost. Tou
poslední azároveň největší akcí bylo Bartolomějské posví-
cení. Vzhledem k brzké uzávěrce tohoto vydání zpravodaje
mohu jen doufat, že proběhlo k Vaší spokojenosti, příliš
nepršelo a líbil se Vám program. Vyvrcholil závěrečným
koncertem vdomě kultury v neděli 27. srpna, kterým záro-
veň došlo ke znovuotevření sálu po jeho více než sedmi-
měsíční kompletní modernizaci. Po 64 letech provozu si
to zasloužil jak on samotný, tak milevská veřejnost. Věřím,
že bude důstojným kulturním centrem jak pro nás, tak pro
příští generace.
Už 6. září se v něm sejdou zastupitelé, aby, jak všichni
doufáme, projednali akonečně schválili nový územní plán
města. Na svém mimořádném zasedání 26. července, jež
se ještě konalo provizorně v učebně domu kultury, měli
zastupitelé také co dělat. Kromě jiného schválili rekon-
strukci Sokolovské ulice, kterou provede firma COLAS CZ
za necelých 40 milionů korun. Výběrového řízení se 
zúčastnilo sedm uchazečů atato společnost nabídla nej-
nižší cenu. Začne se už v polovině září a my se do té doby
musíme setkat s obyvateli ulice a detailně je informovat
o tom, co je čeká. Neméně důležitým rozhodnutím bylo
i schválení odkupu části budovy zimního stadionu, kde
jsou hokejové šatny a část tribuny, od firmy Luwex. Díky
tomu byla napravena chyba z minulosti aměstu konečně
zase bude patřit to, čeho se nikdy zbavovat nemělo. Odhad-
ní cena byla 8,4 milionu, díky velkorysosti majitele Luwexu
Ing. Gregora kupujeme za 7,9 milionu a na dvě splátky -
jednu letos, druhou příští rok.      
Dámy apánové, na základě usnesení rady ze 7. srpna zatím
nebudeme v Milevsku zřizovat druhou poštu. Nemějte
nám to za zlé, poctivě jsme se snažili několik měsíců shro-
mažďovat informace, pozitiva inegativa této služby, kterou
by měl poskytovat stát. Postupně klesající zájem opoštovní
služby, povinné zřízení datových schránek upodnikatelů,
komplikace provozování pošty s veřejnou správou, složitost
a nepružnost ve vyjednávání s vedením pošty, finanční
náročnost ifakt, že kromě Jindřichova Hradce se do toho
nikdo nepustil, nás vede k přijetí tohoto rozhodnutí.
Milí přátelé, příště už bude podzim. Přeji Vám tedy příjemný
zbytek léta avšem dětem, studentům iučitelům úspěšný
start do nového školního roku!

Ing. Ivan Radosta, starosta města

PAMĚTNÍ MEDAILE MĚSTA – VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ 
U příležitosti vzniku samostatného československého státu budou starostou města uděleny pamětní
medaile. Návrhy na udělení mohou občané podat písemně prostřednictvím sekretariátu starosty města
nebo elektronickou poštou na e-mail sekret@milevsko-mesto.cz nejpozději do pondělí 2. října dle pod-
mínek, které jsou k dispozici na webových stránkách města nebo v sekretariátu starosty města. Informace
o přijatých návrzích je neveřejná. 

MěÚ Milevsko



REKONSTRUKCE VELKÉHO SÁLU DK MILEVSKO

S radostí oznamujeme dokončení rekonstrukce velkého sálu kulturního domu,
která zajistila výrazné zlepšení prostoru a technického vybavení pro všechny
milovníky kulturního dění. Od zahájení rekonstrukce v druhé polovině ledna doda-
vatel intenzivně pracoval na modernizaci technického vybavení velkého sálu.
Bylo instalováno moderní vzduchotechnické zařízení s rekuperací tepla a klima-
tizační jednotkou. Došlo k realizaci akustického řešení sálu, bylo demontováno
původní dřevěné obložení a stropní podhledy. Nové akustické panely v sále zajišťují
optimální zvukové podmínky, což zvyšuje kvalitu poslechu hudby a veškeré produkce
na sále. Ve velkém i malém sále byl dodán ozvučovací systém KV2 Audio, video
a projekční technika a došlo k přesunu režie do prostoru balkonu – dříve byla
„kabina“ technika umístěna nestandardně v boku na podiu. Nový ozvučovací
systém a technika projekce umožňují kvalitní zvuk a obraz pro různorodé kulturní
akce. I balkon prošel stavebními úpravami a nová pohodlná sedadla přinášejí
větší komfort pro návštěvníky. Součástí rekonstrukce byla výměna parket a na
podiu je nově podlaha z osikového dřeva. Celý sál je nově nasvícen díky efektivnímu
LED osvětlení - moderní LED žárovky přinášejí nejen úsporu energie, ale i kvalitní,
regulovatelné a příjemné osvětlení sálu. Toto je souhrn těch nejvíce viditelných
úprav sálu. Projekt byl velmi rozsáhlý a k jeho realizaci přispěla dotace z Ministerstva
pro místní rozvoj, z programu „Podpora rozvoje regionů 2019+“. O výsledku se
nejlépe přesvědčíte sami při návštěvě některé z akcí kulturního domu v Milevsku.
Děkujeme všem návštěvníkům DK Milevsko za jejich trpělivost během doby omezení
provozu. Obnovený provoz sálu byl zahájen v neděli 27. srpna 2023.
Město Milevsko věnovalo tuto investici scílem přinést návštěvníkům kulturních akcí
ještě kvalitnější zážitky. Jsme velmi rádi z možnosti uvítat vás v našem nově zmo-
dernizovaném prostoru a těšíme se na společné kulturní zážitky. Město Milevsko

Dům kultury Milevsko
Název projektu: Modernizace budovy Domu kul-
tury Milevsko
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní
rozvoj, program „Podpora rozvoje regionů 2019+“

Číslo projektu: 117D8220E8911
Realizace: únor - září 2023
Výše dotace: 12 779 761 Kč
Cílem projektu je modernizace velkého sálu domu kultury v Milevsku. Budova z r.
1959 již zcela neodpovídala standardům na technické vybavení, zejména na odvě-
trání prostoru sálu. Rekonstrukce a modernizace interiéru velkého sálu povede
ke zvýšení komfortu návštěvníků kulturních akcí, ale i účinkujících. 
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INFORMACE Z RADY MĚSTA
Rada města dne 7. 7. 2023
• Schválila přijetí daru ve výši 18 800 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN

pro 2. ZŠ Milevsko.
• Schválila registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na výměnu umě-

lého trávníku od Národní sportovní agentury ve výši 4 722 380 Kč.
• Rozhodla uhradit prokazatelné ztráty z provozu za rok 2022 společnosti

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s. ve výši 333 185 Kč.
• Schválila úpravu sklepních prostor v budově úřadu Sažinova a vytvoření

archivu pro potřeby úřadu.
Zastupitelstvo města dne 26. 7. 2023
• Zřizuje Osadní výbor pro místní části.
• Schválilo průběh a výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky

„Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“ a rozhodlo o uzavření smlouvy
se společností COLAS CZ, a. s. za nabídkovou cenu 38 076 006,36 Kč vč.
DPH.

• Schválilo předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí se společností
Luwex, a. s., smlouva se týká odkupu části budovy na zimním stadionu
Milevsko, kde jsou šatny a tribuna.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

V MĚSÍCI ČERVENCI 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Vlasta Soldátová
Anna Čunátová

Anna Kosová
Anna Vencová

85 let
Pavel Kotalík

Mária Medková
Jan Hájíček

90 let
Marie Vlková

92 let
Alena Krohová

94 let
Jindřich Hladík

95 let
Libuše Šifaldová

101 let
Vlasta Kopecká 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 6. září 

od 17 hodin ve velkém sále v DK Milevsko.

MĚSTSKÝ ÚŘAD MILEVSKO HLEDÁ
Investičního technika: máš dobré organizační schopnosti, chceš se podílet
na realizaci projektů města, nebojíš se koordinace a řízení stavebních prací,
umíš číst v projektové dokumentaci? Hledáme právě tebe!

Co bude náplní práce: koordinace přípravy a realizace investic, zpracovávání
investičních záměrů, koordinace finančního zajišťování investic, dozorování
průběhu realizace investic, zajišťování odstraňování nedostatků v průběhu
realizace staveb a po jejich dokončení.

Platové zařazení: platová třída 10 (23 390–34 370 Kč podle délky započi-
tatelné praxe + osobní příplatek, benefity až 4000 ročně).

Potřebujeme: vzdělání stavebního nebo technického směru, výborné orga-
nizační schopnosti, schopnost týmové práce i samostatného rozhodování,
základní orientace v projektové dokumentaci, znalosti a zkušenosti s realizací
staveb – výhodou.

Pracovní poměr: doba neurčitá 

Více informací a způsob podání přihlášky do výběrového řízení najdete na
www.milevsko-mesto.cz.
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REKONSTRUKCE ATLETICKÉHO OVÁLU

Cílem tohoto investičního projektu je rekonstrukce atletického oválu na letním
stadionu v Milevsku. Zrekonstruovaný ovál nabídne širší možnosti sportovního
vyžití nejen pro atletické sporty a sportovní kluby, ale také pro širokou veřejnost.
V rámci akce budou rekonstruovány běžecké dráhy, dále sektory pro skok daleký,
skok vysoký, vrh koulí, skok o tyči s doskočištěm, hod oštěpem a diskem, hřiště
na volejbal a nohejbal. Součástí této rozsáhlé akce je také vybudování nové aku-
mulační jímky, čímž bude zajištěn odvod dešťových vod. Předpokládaný termín
ukončení prací je září 2023. 

Projekt: „Rekonstrukce atletického oválu na letním sta-
dionu Milevsko“ je realizován za finanční podpory Krajského
investičního fondu v roce 2023.
Celkové náklady na projekt „Rekonstrukce atletického oválu

na letním stadionu Milevsko“ činí 14 660. tis. Kč vč. DPH. Tato investiční akce je
podpořena Krajským investičním fondem Jihočeského kraje částkou 5 mil. Kč.

Mgr. Michaela Kratochvílová

POZVÁNKA NA MILEVSKÉ BIENÁLE

V sobotu 30. září se od 17 hodin v bazilice Milevského kláštera uskuteční již 14.
ročník Milevského bienále duchovní hudby. Během večera zazní písně Edvarda
Griega - Z časů Holbergových, Antonia Vivaldiho - Čtvero ročních období, Wolfganga
Amadea Mozarta - Ave verum a George Friedricha Haendela - Cancorům jubilo.
Nádherné skladby zahraje a zazpívá Dvořákův komorní orchestr pod vedením diri-
gentů Martina Peschika a Jaroslava Vodňanského, Pavla Tesařová a Milevský smí-
šený sbor v čele se sbormistryní Andělou Maršálkovou.
Koncert to bude o to výjimečný, že se zde rozloučíme s působením pana Jaroslava
Vodňanského na hudební scéně v Milevsku. 
Koncert se koná ve spolupráci s Milevským klášterem bratří premonstrátů. Vstu-
penky od 120 Kč zakoupíte v TIC, DK a kině nebo online na www.milevskem.cz.

korl

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Pád ze žebříku
Ve středu 16. srpna odpoledne volal na tísňovou linku muž, že
z balkonu jeho domu na Hůrkách spatřil, jak v Sokolovské ulici
u jednoho z rodinných domů spadl za žebříku muž, který se
nemůže zvednout, ale snaží se odplazit. Po okamžitém příjezdu
na místo bylo zjištěno, že zraněný muž se stačil doplazit k vratům,
kde se mu kolemjdoucí snažili přivolat pomoc. Strážníci zraně-

nému poskytli nezbytnou pomoc, a to až do příjezdu zdravotnické záchranné
služby, která si jej od hlídky převzala a převezla do nemocnice.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat oznamovateli, kterému nebyl lhostejný
osud druhého, neváhal a přivolal pomoc. Kéž by bylo takovýchto lidí více. 
Husy kaskadérky
O den později ráno přijala hlídka oznámení, že na silnici č. 19 u bývalé Madety
pobíhají po silnici dvě husy a ohrožují zde silniční provoz. Hlídka na místě provoz
zastavila, husy odchytila a následně je předala do péče místnímu chovateli.

Městská policie Milevsko

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA MILEVSKA 
srdečně zvou klienty, jejich rodiny a zaměstnance na

3. SOUSEDSKÉ ODPOLEDNE 
VE ČTVRTEK 7. ZÁŘÍ OD 14 HODIN 

V AREÁLU ZA BUDOVOU DPS (5. května 1510, Milevsko)
Hudbou nás potěší Ivan Radosta a Duo Anděl,

v průběhu odpoledne je zajištěn krátký program.
Přijďte posedět, těšíme se na vás! 

Pokud vám to udělá radost, můžete přinést něco dobrého. 
Rádi bychom vás požádali o předběžné potvrzení účasti

u sociálních pracovnic na telefonu 721 650 904.
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FOTOOBJEKTIVEM

Ve čtvrtek 27. července pořádalo Milevské muzeum ve spolupráci s Obecním úřadem
Květov dvojkoncert „Písně, které vracejí čas“ v kostele sv. Bartoloměje na Červené.
Zazněla hudba gotiky, renesance i baroka v podání příbramského vokálně instrumen-
tálního souboru Chairé s uměleckým vedoucím Josefem Krčkem. Oba koncerty byly zcela
vyprodány.

Naše nejpopulárnější zpěvačka Lucie Bílá vystoupila pro téměř 600 posluchačů v neděli
13. srpna na prvním nádvoří milevského kláštera. Doprovázel ji klavírista Petr Malásek.
Dle návštěvníků šlo o nezapomenutelný zážitek. Koncert uspořádal Dům kultury Milevsko.

KČT Milevsko uspořádal počátkem léta již tradiční čtyřdenní výlet. Putovali jsme v oblasti
Krkonoš. Navštívili jsme Harrachov, Dvoračky, Mumlavské vodopády, Rokytnici nad
Jizerou a další krásná místa. K dobré pohodě přispělo i slunečné počasí.

V sobotu 12. července milevští vodníci připlavali do Třeboně, kde se zúčastnili vodnického
sněmu v zámecké zahradě a na hrázi rybníku Svět. Foto: Josef Luxemburg 
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FEJETON MARIE POLÍVKOVÉ
VÁCLAVE, VÁCLAVE…

Začal nám podzim.
Období, které přináší
deště a chladno.
28. září je jeden
z našich důležitých
svátků, sv. Václav.
Starší generace samo-
zřejmě ví, co tento den
pro nás Čechy zname-
ná. Ti hodně mladí
však již berou svátek

svatého Václava jako své volno a potěšení nejít do školy či zaměstnání. Všichni
ale víme, že tento kníže byl jednou z nejdůležitějších postav našich dějin. Stal
se patronem Čech a Moravy a je jedním ze symbolů české státnosti. Jeho vražda
ve Staré Boleslavi roku 929 (někteří historikové tvrdí rok 935), kterou vykonal
jeho bratr Boleslav, byla těžkou zkouškou pro český lid.
Když procházím Prahou, nikdy se nezapomenu zastavit na Václavském náměstí
u jeho sochy od Josefa Václava Myslbeka, který ji tvořil přes 30 let. Okolo jeho
koně stojí naši svatí - Prokop, Vojtěch, Ludmila a Anežka. Na Pražském hradě
v galerii můžete vidět jejich repliky. Jsou to třímetrové monumenty v černé barvě,
a když se k nim postavíte, zdá se vám, že jste maličcí a titěrní.
České dějiny jsou tak hluboké a zajímavé. Ti, kteří je tvořili, se nám Čechům a Mora-
vanům z mysli nikdy nevymažou. Vždy na ně budeme hrdí a jejich životní příběhy
si budeme s úctou připomínat. Zkuste si vzít nějakou knihu o knížeti Václavovi,
nebo si vyhledejte na internetu jeho osud. Stojí za to si tuto osobnost připomenout. 
Toto jméno dostávalo a dostává mnoho chlapců. Ať jsou na něj pyšní. Takže
Vaškové, Vendové, Václavové, přeji Vám k svátku všechno nejlepší. Vaše jméno je
stále na prvních příčkách českých svátků. Marie Polívková

PŘEDSTAVENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
MŠ KYTIČKA

První zápis v kronice školy z 1. září 1954 informuje
otom, že Mateřská škola v Jiráskově ulici byla zřízena
Okresním národním výborem v Milevsku již v roce
1952. Při mateřské škole byla zřízena dvě oddělení

pro děti ve věku 2 až 6 let. Mateřská škola byla otevřena pouze několik měsíců po Mateřské
škole v Jeřábkově ulici, abyla druhou mateřskou školou v Milevsku, pro pamětníky „dvoj-
kou“. V uplynulých letech se ve II. Mateřské škole, jak zněl její oficiální název, vystřídalo
několik generací dětí, ale také pedagogických a provozních zaměstnanců.      
V roce 1965 byla dokončena přístavba hlavní budovy a11. února 1965 tak bylo slavnostně
otevřeno 3. oddělení. V říjnu 1972 pak byly započaty práce na další přístavbě, díky
kterým byla mateřská škola rozšířena odalší oddělení s příslušenstvím. Od roku 1974 je
budova mateřské školy ve stávající podobě. V roce 2002 byla část budovy pronajata
Milevskému muzeu, které prostory využívá jako depozitář. 
Rok 2003 přinesl přechod II. Mateřské školy do právní subjektivity, a do Rejstříku škol
aškolských zařízení byla instituce zapsána pod názvem „Mateřská škola Kytička Milevsko,
Jiráskova 764, okres Písek“. 
V současné době se v Mateřské škole Kytička vzdělává ve třech třídách celkem 72 dětí.
V případě potřeby s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách až 84 dětí. Naše
škola je otevřena také dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, pro které se snažíme
vytvořit optimální podmínky ke vzdělávání. 
Školní vzdělávací program „Poznáváme svět s Kytičkou“ je průběžně aktualizován
a doplňován podle podmínek a potřeb školy, či dle aktuálních požadavků společnosti.
Vize školy „Společně víc dokážeme“ nicméně zůstává. Společně vytváříme bezpečné,
vstřícné a příznivé prostředí pro efektivní vzdělávání a osobnostní rozvoj dětí 
a zaměstnanců, respektující jejich oprávněné potřeby. Jsme školou otevřenou účinné
spolupráci srodiči dětí, postavené na vzájemné důvěře aparticipaci. Vycházíme zhistorie,
tradic avytvořených duchovních hodnot spojených směstem Milevskem. Spolupracujeme
s ostatními školami, knihovnou, i ostatními organizacemi ve městě. 
Pyšní jsme na spolupráci se Sociálními službami Města Milevska. V roce 2019 jsme pod
záštitou Mezi námi, o.p.s.propojili generaci dětí aseniorů při pravidelných setkáváních
v DPS. Nejenže aktivně sdílíme svůj čas, energii, radost, zkušenosti a vědomosti, ale
děti se rovněž učí úctě ke stáří, empatii atoleranci. Stali jsme se tak jubilejní 100. mezi-
generační skupinou v ČR a za aktivní spolupráci jsme získali značku „Mezigeneračně
spolupracujeme“.
Školní zahrada v přírodním stylu byla vybudována v roce 2014 aje pro děti nejen zdrojem
zábavy apříležitostí k pohybovému vyžití, ale především místem ke vzdělávání azískávání
praktických vědomostí a zkušeností i pracovních dovedností. Je místem ke školním
akcím, k propojování školy a rodiny, místem ke společenským událostem jako je např.
loučení s budoucími školáky nebo nedávno proběhnuvší společné hromadné vystoupení
dětí pro rodiče a rodinné příslušníky.
Naším velkým přáním je dotáhnout do konce plánovanou rekonstrukci zahradního
domku, včetně vybudování WC v exteriéru, které citelně chybí. Stejně tak by budova
školy zasloužila novou střechu a fasádu, opravu terasy, atd. Doufáme, že se „dvojka“
neboli „Kytička“ také dočká omlazení a bude sloužit k všestranné spokojenosti dalších
70 let.
Kontakt: tel.: 382 521 456, e-mail: ms.kyticka@volny.cz, www.mtskyticka.cz

Bc. Marcela Brčková, DiS.,
ředitelka MŠ 
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#ANNAISMISSING
pátek 1. 9. 20:00
ČR - Thriller - Anna, influencerka známá svým pro-
vokativním obsahem, se na sítích tajemně odmlčí.
Když patnáctiletá Nina najde fotku polonahé Anny
v mobilu svého táty, rozhodne se ji vypátrat. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 108 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

BARBIE
sobota 2. 9. 20:00  
USA - Komedie, fantasy, dobrodružný - Žít v Zemi
Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokona-
lém místě. 
DABING 114 min. 
vstupné: 130 Kč 

DOVBUŠ
neděle 3. 9. 20:00 
Ukrajina - Dobrodružný, drama, historický - Snímek
se inspiroval skutečnou historickou postavou nez-
lomného bojovníka Oleksy Dovbuše, který se
v 18. století postavil do čela boje za svobodu a lepší
život svého lidu.
TITULKY 120 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

SESTRA II
čtvrtek 7. 9. 20:00 
USA Horor, thriller, mysteriózní - Největší zlo ze
světa filmů V zajetí démonů je zpět. 1956 - Francie.
Je zavražděn kněz. Šíří se zlo. Pokračování celo-
světového hitu. 
TITULKY 110 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

LETÍME 2
pátek 8. 9., sobota 9. 9., neděle 10. 9. 17:30 
Německo, Belgie, Norsko - Animovaný - Malého
vrabčáka Ríšu vychovávají odmalička čápi. Když
však odvážnému Ríšovi zakáže starý čáp vést čapí
hejno, rozlobený vrabčák opustí svoji dosavadní
čapí rodinu a odejde pryč hledat nová dobrodruž-
ství.
DABING 85 min. 
vstupné: 130 Kč

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
pátek 8. 9. 20:00
USA - Komedie - Hrdinové legendární komedie se vra-
cejí, aby názorně předvedli, co všechno se může stát,
když se bláznivá rodina rozhodne hledat své kořeny. 
TITULKY 100 min. 
vstupné: 140 Kč

OPPENHEIMER
sobota 9. 9. 20:00
USA - Drama - Oppenheimer je příběhem muže, který
riskoval, že zničí celý svět, aby ho tím zachránil. 
TITULKY 180 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

NĚMÁ TAJEMSTVÍ
neděle 10. 9. 20:00
ČR - Drama, romantický, kriminální - Některé udá-
losti vstupují do našich životů nezvány. A přesně
taková událost potká i veterináře Martina a jeho
ženu Eriku. 
ČESKÉ ZNĚNÍ  98 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
čtvrtek 14. 9., pátek 15. 9. 20:00 
ČR, SR - Komedie - Tereza Kostková, Tomáš Maštalír
nebo Lenka Krobotová ve filmu, který je důkazem
toho, že všechno špatné může být i pro něco dobré.  
ČESKÉ ZNĚNÍ  105 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
sobota 16. 9. 20:00 
USA - Kriminální, drama, mysteriózní - Thriller podle
románu Agathy Christie „Halloween Party” vzniká
v režii držitele Oscara® Kennetha Branagha, který
se ve filmu zároveň objeví v roli slavného detektiva. 
TITULKY 103 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

ABBA: THE MOVIE - FAN EVENT
neděle 17. 9. 20:00
Austrálie, Švédsko - Hudební - Zažijte nejlepší chvíle
svého života! ABBA vtančí do kin v rámci speciální
dvoudenní události. 
TITULKY 105 min. 
vstupné: 300 Kč 

EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ
čtvrtek 21. 9., pátek 22. 9. 20:00 
USA - Akční, dobrodružný, thriller - Nová generace
hvězd se připojí k nejlepším světovým akčním hvěz-
dám a společně prožijí adrenalinové dobrodružství.
TITULKY 103 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

BOD OBNOVY
sobota 23. 9., neděle 24. 9. 20:00 
ČR, SR, Polsko, Srbsko - Sci-fi, thriller - Na české
poměry nadstandardní žánrový snímek, česká sci-
fi, která ohromuje už jen svojí vizuální stránkou.
Představte si, že žijete v roce 2041, kdy máte právo
být po nehodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. 
ČESKÉ ZNĚNÍ  111 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

SAW X
čtvrtek 28. 9., pátek 29. 9. 20:00 
USA - Horor, mysteriózní, thriller - John Kramer je
zpět. Dosud nejznepokojivější díl série zkoumá
nevyřčenou kapitolu Jigsawovy nejosobnější hry.
TITULKY 118 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
pátek 29. 9., sobota 30. 9., neděle 1. 10. 17:30 
USA - Animovaný, komedie - Nejroztomilejší psí
záchranáři se vracejí s dalším velkým dobrodruž-
stvím.
DABING  88 min.
vstupné: plné 150 Kč, děti 120 Kč

AFTER: ODLOUČENÍ
sobota 30. 9., neděle 1. 10. 20:00 
USA - Drama, romantický - Poslední díl ságy nahléd-
ne hlouběji do Hardinovy duše a přinese odpověď
na otázku, zda osudová i bolestivá láska Hardina
a Tessy spojí jejich životy v dobrém i zlém anebo zda
se jejich cesty rozdělí jednou provždy.
TITULKY 94 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

LETNÍ HRA MILEVSKEM
do neděle 17. 9.
Ke hře potřebujete chytrý mobilní telefon se čtečkou
QR kódů a připojením na internet.
start Hajda, cíl TIC Milevsko

14. POHÁDKOVÝ LES
sobota 2. 9. 13:00-16:00
Vstupenky jsou prodávány pouze v předprodeji (TIC,
DK, kino nebo online na www.milevskem.cz), vstup-
né platí pouze soutěžící, nesoutěžní doprovod je
zdarma.
Pořádá DK Milevsko a Maškarní sdružení Milevsko
za podpory města Milevska a ve spolupráci se zájmo-
vými spolky a nadšenci z Milevska a okolí.
start koupaliště, cíl Vášův mlýn
vstupné: 100 Kč

NÁBOR DO TANEČNÍ SKUPINY EFK DANCE
FAMILY
pondělí 4. až středa 6. 9. 16:00
Nábor nových tanečníků, více na www.efkdancefa-
mily.cz.
sportovní sál

MILEVSKÝ SMÍŠENÝ SBOR - ZAHÁJENÍ
ZKOUŠEK
pondělí 4. 9. 18:30
loutkový sál

FITNESS HODINY - ZAHÁJENÍ LEKCÍ 
pondělí 4. 9. 19:00
Kardio fitness cvičení v tanečním rytmu pod vedením
Jany Miklavčičové. 
taneční sál

JÓGA S MÍŠOU
úterý 5. 9. 17:30-18:30
Lekce propojuje v souladu s ročním obdobím, lunár-
ním cyklem i cyklem ženy vše, co nám jóga nabízí.
Rezervace a další informace na Instagramu @jogas-
misou, @_michaela.hejnova_ , Facebook Michaela
Hejnová, tel.: 730 174 570.
sportovní sál
cena: 120 Kč/lekci

FITNESS DANCE - ZAHÁJENÍ LEKCÍ
úterý 5. 9. 19:00-20:00
Přijďte si zatančit, vyplavit endorfiny a vyformovat
postavu. Vhodné pro všechny, kteří se chtějí hýbat
a odreagovat se. Pro více informací pište na blan-

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT – ZÁŘÍ 2023
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kasmrcinova@gmail.com nebo volejte 604 148 184. 
taneční sál
cena: 70 Kč/lekci

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
středa 6. 9. 17:00
velký sál

SPOLEČENSKÉ A COUNTRY TANCE - ZAHÁJENÍ
KURZU
středa 6. 9. 17:15-19:15
Rádi přivítáme nové zájemce. 
taneční sál

FITNESS HODINY - ZAHÁJENÍ LEKCÍ
středa 6. 9. 19:30
Kardio fitness cvičení v tanečním rytmu pod vedením
Jany Miklavčičové. 
taneční sál

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA - INFORMAČNÍ
SCHŮZKA 
čtvrtek 7. 9. 17:00
Nabízíme výuku angličtiny pro začátečníky, mírně
pokročilé i pokročilé a kurz pro studenty 4. ročníků
středních škol - příprava k maturitní zkoušce. Stávající
studenty prosíme o potvrzení pokračování ve výuce
na e-mailu kurzy@milevskem.cz do středy 6. 9.
učebna 2

TANEČNÍ HODINY 2023 - ZAHÁJENÍ VÝUKY 
pátek 8. 9. 19:00
Vedou taneční mistři Alena a Jaroslav Bolkovi. 
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup s platnou vstupenkou,
ostatní 50 Kč 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD - ČESKÝ KRUMLOV
sobota 9. 9. odjezd v 7:30
DK Milevsko pořádá poznávací zájezd do Českého
Krumlova, do romantického města zapsaného mezi
památky Unesco, pod vedením zkušené průvodkyně
paní Šárky Semanové.
Přihlášky se přijímají v kanceláři DK Milevsko, na
telefonním čísle 383 809 201 nebo e-mailu produk-
ce@milevskem.cz. Cena zahrnuje autobusovou
dopravu a průvodce. V případě zájmu je možné se
dopravit individuálně a zúčastnit se pouze vycházky
(cena 200 Kč). 
cena: 450 Kč

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 12. 9. 12:00-15:00
učebna 2

HAPPY KIDS - INFORMAČNÍ SCHŮZKA
úterý 12. 9. 16:00
Výuka angličtiny hravou formou pro děti od 5 do
15 let. Menší děti se budou pomocí her učit počítat,
barvy, zvířata, pozdravy, členy rodiny, školní potřeby,
básničky atd. U starších dětí bude brán zřetel na učivo
probírané ve škole, které budeme zábavnou formou
opakovat a zakotvovat. V těchto skupinách již bude 

probíhat konverzace. Přihlášky a více informací u lek-
torky Marcely Árendášové na telefonu 604 518 626.
učebna 4
cena: 100 Kč/lekci

KRUHOVÝ TRÉNINK
čtvrtek 14. 9. 17:45
Kruhový trénink - kruháč je vysokointenzivní inter-
valové cvičení, při kterém se na několika stanoviš-
tích procvičí celé tělo. Základní interval je 40
sekund, po kterých následuje krátká, standardně
20-30 vteřinová, pauza na přesun na další stano-
viště. Za 1 trénink se 1 „kruháč“ projede 3-4x. Cviky
na stanovištích jsou voleny tak, aby se po sobě vždy
procvičovala jiná partie. Název kruhový trénink je
odvozen z rozpoložení jednotlivých stanovišť, kde
jsou všechny cviky uspořádány do kruhu. Kruhový
trénink dokáže odjet profesionál i úplný začátečník. 
S sebou: pití, sportovní oblečení a boty, ručník,
podložku na protažení (není nutností, pokud zvlád-
nete na linu) a hlavně nadšení. Trenér: Bc. Radka
Kutilová - instruktor fitness a výživový poradce,
přihlášky a více informací na telefonu 608 269 693
nebo e-mailu raaadkab@email.cz.
sportovní sál
cena: 120 Kč/lekce, permanentka 10 lekcí/1000 Kč

TANEČNÍ HODINY 2023 - DRUHÁ LEKCE
pátek 15. 9. 19:00
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup na průkazky, ostatní
50 Kč 

PŘEDŠKOLÁČEK - ZAHÁJENÍ KURZU
pondělí 18. 9. 16:00
Jen pro předem přihlášené!
učebna 4
kurzovné: 500 Kč/pololetí

TRPASLÍČKOVO TAJEMSTVÍ
čtvrtek 21. 9. 08:15, 09:15 a 10:15
Loutková pohádka pro děti z MŠ a 1. tříd ZŠ v podání
Loutkového souboru při DK Milevsko.
loutkový sál

TANEČNÍ HODINY 2023 - 3. LEKCE
pátek 22. 9. 19:00
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup na průkazky, ostatní
50 Kč 

VENKOVNÍ PILATES 
sobota 23. a 30. 9. 09:00
Pilates je soubor cvičení, jehož hlavním účelem je hýbání
celým tělem, natažení svalů azvýšení jejich pružnosti.
Chcete si cvičení nezávazně vyzkoušet? Přijďte zdarma
na lekci venkovního pilates pod vedením lektorky Jany
Čekalové do amfiteátru DK (vstup z parkoviště za DK).
Při nepřízni počasí se lekce přesune do hudebního sálu,
s sebou si vezměte podložku na cvičení.
amfiteátr DK
zdarma

DIVADLO - SVATBA BEZ OBŘADU
neděle 24. 9. 19:00
Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne se vdát.
To si myslel leckterý z aktérů brilantní francouzské
situační komedie, než vstoupil do hry mladý, sym-
patický a nad poměry výřečný pojišťovací agent,
než odcestoval razantní a trochu nervózní milionář

Leonard se svou půvabnou éterickou manželkou za
obchodem do Paříže, než se jejich jediný pravý syn
vrátil z brazilských pralesů a především: než zůstaly
rodinné akcie v rukou manželky a rodinné sídlo
v rukou dcery.
Francouzskou situační komedii hraje Divadelní spo-
lečnosti Háta. 
velký sál
vstupné: předprodej od 360 Kč, na místě + 50 Kč

KČT - PŘEDNÁŠKA JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA
úterý 26. 9. 18:00
Vypráví Zbyněk Vácha.
loutkový sál

TANEČNÍ HODINY 2023 – 4. LEKCE
pátek 29. 9. 19:00
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup na průkazky, ostatní
50 Kč 

14. MILEVSKÉ BIENÁLE DUCHOVNÍ HUDBY
sobota 30. 9. 17:00
Derniéra Jaroslava Vodňanského v Milevsku.
Účinkují: Dvořákův komorní orchestr, dirigent Mar-
tin Peschik a Jaroslav Vodňanský, Milevský smíšený
sbor, sbormistr Anděla Maršálková a Pavla Tesařová.
Koncert se koná ve spolupráci s Milevským klášterem
bratří premonstrátů. 
bazilika Milevského kláštera
vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč

VÝSTAVA SUPŠ BECHYNĚ
úterý 5. až čtvrtek 29. 9.
V měsíci září proběhne již tradiční výstava Střední
uměleckoprůmyslové školy Bechyně. Těšit se můžete
na práce studentů z oborů keramika, grafika,
design, multimediální tvorba. Přijďte se podívat na
tvorbu nadějných studentů.
vstupné: 10 Kč

BESEDA NAD A O FOTOGRAFIÍCH
A FOTOGRAFOVÁNÍ 
středa 20. 9. 17:00
Úvodní beseda s fotografem Jiřím Hájkem - členem
fotoklubu Písek před zahájením kurzu fotografování
„Jak na to“.  
vstupné: zdarma

HUDEBNÍ SKLEPY - JAROSLAV HUTKA
čtvrtek 21. 9. 19:30
Jaroslav Hutka je český folkový hudebník, skladatel
a písničkář a autor slavných protestsongů Havlíčku,
Havle a Náměšť. Byl významným představitelem nor-
malizačního disentu, strávil 11 let v nedobrovolné
emigraci, ihned po Sametové revoluci se vrátil
a vystupoval na manifestacích Občanského fóra. 
Galerie M
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz
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UMĚNÍ S HANDICAPEM
středa 27. 9.  17:00
V uměleckém prostoru neplatí žádné hranice ani
mezi profesionály a amatéry, ani mezi zdravými
a handicapovanými. Beseda s p. Kortanovou na téma
jaký je život a tvoření s handicapem. Jak vznikají
náramky, jejichž výroba je pro člověka s omezením
uměleckým dílem a svůj životní prožitek přikládá do
síly léčivých kamenů, z nichž náramky vznikají.
vstupné: zdarma

VÝSTAVA MALOVANÝ VENKOV
pondělí 4. 9.  
Chodbu knihovny ozdobí nová výstava. I v letošním
roce Svazek obcí Milevska uspořádal výtvarnou sou-
těž pro děti z MŠ a 1. stupně ZŠ v milevském mikro-
regionu. Děti měly za úkol pomocí nejrůznějších
výtvarných technik vyjádřit svůj pohled na jihočeský
venkov. Jejich výtvarné práce si můžete prohlédnout
během celého září.
chodba knihovny

MOZKOHRÁTKY S KNIHMILEM
středa 6. 9. 17:00
První poprázdninová lekce trénování paměti lek-
torky Markéty pro všechny bez rozdílu věku. Přijďte
si každou první středu v měsíci potrénovat paměť!
Dozvíte se, proč je to důležité a jak na to. Rezervace
místa není nutná.
pobočka DK
vstupné: 50 Kč/lekce

EVENINGS IN THE LIBRARY
čtvrtek 7. 9. 17:00
Do knihovny se po prázdninách znovu vrací hodiny
angličtiny pro dospělé. Anglický jazyk si společně
procvičíme v rámci různých jazykových cvičení, prací
s texty a také si budeme hrát! Hodinové lekce, které
se konají každý čtvrtek od 17 hodin, jsou vhodné
pro mírně pokročilé. Svou účast hlaste na
akce@knihmil.cz.
studovna
vstupné: 80 Kč/lekce

WORKSHOP: POMOZ MI, ABYCH TO DOKÁZAL
SÁM
pátek 8. 9. 09:30
Pedagogika Marie Montessori se zaměřuje na svo-
bodný rozvoj dítěte a na jeho samostatnou činnost.
Další workshop, který pořádáme v rámci projektu
Bookstart, povede opět Jitka Krajčová, paní učitelka
z nadějkovské malotřídky, která s Montessori peda-
gogikou pracuje řadu let v mateřské i základní škole
a přiveze montessori pomůcky k vyzkoušení. Své
místo si rezervujte na dětském oddělení.
bookroom
vstupné: dobrovolné

WORKSHOP: JAK MLUVIT S DĚTMI O TĚLE,
SEXU A INTIMITĚ
středa 13. 9. 15:00
Chcete si na vlastní kůži vyzkoušet, jak mohou pro-

bíhat konverzace o citlivých tématech s dětmi
a dospívajícími? Nejste zvyklí o intimních tématech
hovořit? Pak je workshop právě pro vás! Zkušené
lektorky z organizace Konsent totiž vytváří atmos-
féru důvěry a pohody a nesoudí žádnou zkušenost
nebo názor. Přihlaste se na e-mailu
akce@knihmil.cz nebo telefonu 382 521 231
a dorazte! Workshop je určen (nejen) pro rodiče
dětí od 0 do 15 let.
studovna
vstupné: 150 Kč

V ZAJETÍ PŘÍBĚHŮ: JAN ŠTIFTER
středa 20. 9. 17:30
Srdečně vás zveme na další besedu z letošního cyklu
Čteme jihočeské autory, tentokrát se můžete těšit
na setkání se spisovatelem Janem Štifterem, auto-
rem knih Paví hody, Sběratel sněhu nebo Světlo
z Pauliny.
Kavárna Za oknem
vstupné: dobrovolné

DEN HOBITŮ
pátek 22. 9. celý den
22. září si fanoušci spisovatele J. R. R. Tolkiena po
celém světě každoročně připomínají narozeniny
jeho fiktivních postav Froda a Bilba Pytlíka. Přijďte
i vy vzpomenout na jednoho literárního velikána
a jeho úchvatný svět Hobita a Pána prstenů. Při-
pravili jsme pro vás stezku po městě a okolí plnou
kvízových otázek, které prověří vaše znalosti Tol-
kienových děl. Malí i velcí hobiti vítáni!
knihovna a okolí

LISTOVÁNÍ: LITERÁRNÍ HYSTERIE
pondělí 25. 9. 18:30 a 20:00
První podzimní Listování, tentokrát ve dvou časech!
Literatura je sexy, stejně jako knížka Průvodce lite-
rární hysterií 19. století od české influencerky,
popularizátorky literatury Karolíny Zoe Meixnerové,
známé také jako „cojezoe“. Teď se vydává na turné
s projektem Listování, také proto, aby představila
svou poslední knihu, Národní opruzení. Účinkují
Karolína Zoe Meixnerová a Pavel Oubram.
Kavárna Za oknem
vstupné: předprodej 170 Kč, na místě 200 Kč

SEMINÁŘ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET
PRO ZAČÁTEČNÍKY
středa 27. 9. 13:00
Je vám 65 a více let? Zdarma vás naučíme, jak správ-
ně ovládat tablet nebo chytrý telefon a jak se bez-
pečně pohybovat na internetu. Tříhodinový seminář
je určen pro 10 až 15 zájemců, kteří mají svůj vlastní
chytrý telefon nebo tablet a přinesou si ho s sebou
(dostatečně nabitý). Seminář jsme pro vás připravili
ve spolupráci s neziskovou organizací Moudrá Sovič-
ka z. s. a Nadací Vodafone v rámci programu Digitální
odysea.
studovna

VERNISÁŽ VÝSTAVY - JEDNOU SKAUTEM,
NAVŽDY SKAUTEM
sobota 23. 9. 14:00
Milevské muzeum a milevští skauti ve spolupráci
s Národním muzeem v Praze a Prácheňským muzeem
v Písku vás srdečně zvou na vernisáž výstavy u pří-
ležitosti 30. výročí vzniku střediska v Milevsku.
Výstava potrvá do 11. listopadu.

ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení a hokejové utkání na www.spos-
milevsko.cz.

SPORTOVNÍ HALA:
09. 9. 13:00 FBC Došwich junior

18:00 FBC Došwich muži A
10. 9. 13:00 FBC junior
16. 9. 11:00 FBC Došwich junior
23.–24. 9.

08:00 Handball turnaj st. žákyň
24. 9. 16:00 FBC Došwich muži A
30. 9. 08:00 FBC Došwich st. žáci

LETNÍ STADION:
02. 9. 10:00 FC přípravky - Meteor/FCT
03. 9. 13:00 FC žáci - Veselí n/L.

17:00 FC muži A - SK Jankov
07. 9. 17:00 FC st. přípravky - Hradiště C

17:00 FC ml. přípravky - Čimelice
09. 9. 10:00 FC dorost - Veselí/Suchdol
10. 9. 17:00 FC muži B - TJ Podolí
17. 9. 12:30 FC žáci - Hradiště

16:30 FC muži A - FK Protivín
14. 9. 17:00 FC st. přípravka - Protivín B

17:00 FC ml. přípravka - Hradiště C
23. 9. 10:00 FC dorost - Hradiště
24. 9. 10:00 FC přípravky - Meteor/ FCT

16:30 FC muži B - Protivín B
28. 9. 13:00 FC st. přípravka - Čimelice A

13:00 FC ml. přípravka - Kluky/Albrechtice
13:00 FC ml. přípravka - Protivín
16:30 FC muži A - FK Strakonice

SLOVINSKO 
úterý 5. až pátek 8. 9 
Pořádá CK Toulky Evropou. 

SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ - PÉTANQUE
úterý 19. 9. 09:00
Přihlášky do 15. 9., účast omezena, zdarma.
areál v Hrejkovicích

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

SPOS MILEVSKO

J. A. KOMENSKÉHO 1034 | TEL.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz



SÁZAVSKÝ KLÁŠTER A ZÁMEK RATAJE
úterý 26. 9.
Prohlédneme si město Sázava, Sázavský klášter
a zahradu. Navštívíme zámek v Ratajích nad Sáza-
vou, odjezd v 7 hodin.

CYKLOAKCE MILEVSKO - BOROTÍN -
MILEVSKO 
sobota 2. 9.
Trasa Milevsko - Božetice - Jezviny - Božejovice -
Padařov - Makov - Vlásenická lípa - Borotín - Jis-
tebnice - Petříkovice - Přeštěnice - Milevsko. Délka
trasy 63 km, odjezd od DK v 9 hodin.
vede: Ladislav Macháček

K PAMÁTNÍKU LETY 
středa 6. 9.
Pěší vycházka po trase Orlík n/Vltavou - Králova
Lhota(rozc.) - Památník Lety - Na zeleném - Orlík
n/Vltavou. Délka trasy 11 km, odjezd z AN v 5:50
hod, návrat do Milevska v 14:01 hodin.
vede: Jindřich Janouch

KRAJEM KAMENŮ 
sobota 9. 9.
Tradiční turistický pochod okolím Petrovic. Délka
a vedení tras pěších a cyklo bude stanovena v pro-
pozicích. Start: ZŠ Petrovice od 7 do 10:30 hodin,
pořádá KČT Petrovice, který už nezajišťuje dopravu
z Milevska a zpět. Skupinový odjezd cyklistů z Milev-
ska v 8 hodin vede Ladislav Macháček. Informace
na telefonu 737 232 897. 
vede: Ladislav Kos

VYSOKÝ CHLUMEC - PETROVICE 
středa 13. 9.
Pěší vycházka po trase Vysoký Chlumec - Počepice
- Petrovice. Délka trasy 13 km, odjezd z AN v 6 hodin.
vede: Ladislav Kos

SEPEKOV – PŘEŠTĚNICE – MILEVSKO
sobota 16. 9.
Pěší vycházka po trase Sepekov - Mlčkov - Přeštěnice
- Držkrajov – Milevsko. Délka trasy 11 km, odjezd
z nádraží ČD v 8:14 hodin.
vede: Jindřich Janouch

KAŠPERSKÉ HORY 
středa 20. 9.
Výlet osobními auty 2 x 100 km. Prohlédneme si
s průvodcem historické památky, budovu radnice
s největším skříňovým betlémem v Čechách, radniční
podzemí. Navštívíme muzeum Šumavy nebo histo-
rických motocyklů. Seznámíme se s těžbou zlata
v této oblasti a projdeme naučnou stezku Cestou

zlatokopů (7,5 km). Zájemci se mohou hlásit nej-
později týden před odjezdem na telefonu 775 993
509. Sraz účastníků v 7 hodin na parkovišti u tribuny
fotbalového stadionu. 
vede: Jiří Lesák

CYKLOAKCE JAVOROVÁ SKÁLA 
sobota 23. 9.
Trasa Milevsko - Božetice - Modlíkov - Nadějkov -
Javorová skála a zpět do Milevska. Délka trasy 40 km.
Odjezd od DK v 9 hodin.
vede: Ladislav Macháček

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA
úterý 26. 9. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá Zbyněk Vácha.
DK - loutkový sál

OPAŘANY (PODBOŘÍ) - MILEVSKO 
středa 27. 9.
Pěší vycházka po trase Podboří - Hánov - Sepekov
- NS Onen Svět Milevsko. Délka trasy 13 km, odjezd
z AN v 6 hodin. 
vede: Ladislav Kos

PODZIMNÍ VYCHÁZKA 
sobota 30. 9.
Pěší vycházka po trase sokolovna - Milevsko klášter –
Vášův rybník - Spálená - Boukal - Zbelítov - Hajda
- Milevsko. Délka trasy cca 12 km, odchod od soko-
lovny v 9 hodin.
vede: Miroslav Bártík

3. SOUSEDSKÉ ODPOLEDNE
čtvrtek 7. 9. 14:00
Srdečně zveme klienty, jejich rodiny a zaměstnance.
Hudbou nás potěší Ing. Ivan Radosta a Duo Anděl,
v průběhu odpoledne je zajištěn krátký program.
Pokud vám to udělá radost, můžete přinést něco
dobrého. Rádi bychom vás požádali o předběžné
potvrzení účasti na telefonu 721 650 904.
areál za DPS 5. května

ZÁŽITKY Z PRÁZDNIN
pátek 1. 9.

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN
pondělí 4. 9.

RODOKMEN
středa 6. 9.

TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU
pondělí 11. 9.

VÝTVARNÁ DÍLNA
úterý 12. 9.

PREVENTIVNÍ TÉMA: SEBELÁSKA
pondělí 18. 9.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
úterý 19. 9.

DEN MANDAL
středa 20. 9.

PREVENTIVNÍ TÉMA: UMĚT ŘÍCT NE A UMĚT SI
ŘÍCT O POMOC
čtvrtek 21. 9.

OČISTA DUŠE
pátek 22. 9.

PREVENTIVNÍ TÉMA: SVĚTOVÝ DEN
ANTIKONCEPCE
úterý 26. 9.

ZAVŘENO - STÁTNÍ SVÁTEK
čtvrtek 28. 9.

PORADENSTVÍ S KONZULTANTEM PORADNY
úterý až čtvrtek 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ
úterý 5. a čtvrtek 21. 9. 08:00-16:00
PhDr. Vlasta Hořánková

středa 13. 9. 08:00-16:00
PhDr. Jaromír Matoušek
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ 
čtvrtek 14. 9 08:00-16:00 

PRÁVNÍK V PORADNĚ
Bezplatné individuální konzultace - Mgr. Jan
Röhrich, nutno objednat se předem na telefonu 723
407 029.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA MILEVSKA

www.socsluzbymilevsko.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444

CENTRUM MILÍSEK

SAŽINOVA 763 | TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz
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takže nebylo možno spustit část záchranných člunů. Po deseti minutách se Cimbria
potopila. Srážku s anglickou lodí zaplatilo životem 448 lidí z celkového počtu 522
osob na palubě, přežilo tedy pouhých 74, z toho jen dvě ženy. 
Pro nás je tato námořní tragédie důležitá i tím, že na Cimbrii cestovalo celkem
14 lidí z Milevska či blízkého okolí. Některé české i americké noviny z té doby
jejich jména trochu zkomolily, ale my už je dnes známe přesně: tříčlenná rodina
Řežábkova z Kučeře (Marie Řežábková, 50 let, Marie Řežábková, 21 let, Josef
Řežábek, 11 měsíců), Josefa Hrubá z Milevska (16 let), Josefa Mitísková z Milevska,
někdy nesprávně uváděná jako Mědisková (16 let), Josef Hudec z Rukávče (15 let),
čtyřčlenná rodina Pancova z Chválova (Josef Panec, 28 let, Marie Pancová, 2 roky,
František Panec, 11 měsíců, Josefa Pancová, 26 let), Marie Tlášková ze Srlína
(20 let), Josef Hejna z Velké (16 let), Marie Zvonařová z Olší a Josef Hrubý z Oseka,
zvaný „Anýž“.  Hrubý byl už vlastně americký občan z Clevelandu, který se po
návštěvě staré vlasti vracel domů do USA. Po příjezdu do Milevska se vypravil do
Oseka, kde měl ještě svou starou matku. Sedával často v místních hostincích
a udivoval zdejší sousedy vyprávěním o velkém světě a Americe. Byl to zručný
zedník, a tak si v Americe slušně vydělal. Většinu peněz nosil u sebe a často v hos-
podě vytáhl tlustou portmonku a vysázel na stůl 6.000 dolarů v hotovosti. To byly
roku 1883 veliké peníze. Milevský poštmistr Hynek Ryba jej nabádal, aby nenosil
u sebe tolik peněz, může peníze ztratit, jeho loď může ztroskotat nebo jej někdo
okrade. Lepší by bylo uložit si peníze třeba v bance Union na poukázku, která by
byla splatná u něj doma v Clevelandu. Sebevědomý zedník se tomu však jen smál
– on se rozhodně neutopí a dokáže si své peníze ohlídat. A byl to právě Hrubý,
kdo svým vyprávěním o lepším životě za oceánem přiměl zdejší lidi, aby se vydali
do Ameriky za prací. Obstaral jim lodní lístky a oněch 13 osob se pod jeho vedením
vydalo na cestu za štěstím. Tento sen však skončil už za pouhé dva dny po vyplutí
z Hamburku ve studených vodách Severního moře. Oceán  pohltil jak české vystě-
hovalce, tak i clevelandského zedníka se všemi jeho dolary. Hrubého žena i děti
zůstaly v Americe zcela bez prostředků. 
Když došla do Milevska zpráva, že ze zdejších vystěhovalců se nikdo nezachránil,
chopil se iniciativy zdejší poštmistr Ryba. Dobře věděl, že místní nezámožné
rodiny obětovaly mnohdy veškerý majetek, aby jejich děti mohly odjet za lepším
životem, jedna z rodin dokonce prodala i obě své kravky, aby děti měly peníze na
cestu. Poštmistr tedy oslovil písemně ředitelství lodní společnosti v Hamburku,
se žádostí, aby pozůstalým po obětech vrátila peníze za lodní lístky. To se po
delších tahanicích skutečně stalo a jednotlivé rodiny dostaly nazpět částky od
200 – 400 marek. Nebýt milevského poštmistra, patrně by nebyly dostaly nic. 
Katastrofa lodi Cimbria a neetické chování anglického kapitána Sultánu, který se
vůbec nesnažil poskytnout trosečníkům pomoc, nebylo zapomenuto ani po letech.
Když za časů I. světové války německá ponorka U 86 potopila anglickou nemocniční
loď Llandovery Castle, nařídil kapitán Patzig, velitel ponorky, pálit po trosečnících
z palubního děla a ručních zbraní. Před soudem, který vyšetřoval toto chování,
německý kapitán na svou obranu uvedl: „Vzpomněl jsem si na Cimbrii!“

Vladimír Šindelář – Milevské muzeum
(autor děkuje za fotografickou spolupráci panu Františku Pancovi)

Druhá polovina 19. století byla charakteristická exodem chudých českých obyvatel
za lepším životem do Ameriky. Ani oblast Milevska nebyla v tomto směru výjimkou.
Stovky našich krajanů z Milevska a okolí upínaly svou naději k lepšímu životu za
oceánem. To ovšem znamenalo našetřit nemalou sumu na lodní lístky, dopravit
se do Hamburku, kde námořní cesta obvykle začínala, a vydat se do neznáma.
Ačkoli na sklonku 19. století zaznamenalo lodní stavitelství velký technický pokrok
a bezpečnost pasažérů nebyla podceňována, přesto neměl nikdo z cestujících
zajištěno, že na druhou stranu oceánu dorazí živ a zdráv. Příkladem může být
například tragický osud zaoceánské lodi Cimbria. 
Loď Cimbria náležela hambursko-americké společnosti a dne 17. ledna 1883 se
pod velením zkušeného kapitána Julia Hansena vydala z Hamburku na cestu do
New Yorku. Posádku Cimbria tvořilo 120 námořníků a 402 cestujících, z toho
72 žen a 87 dětí. Byli mezi nimi němečtí i ruští emigranti, Češi i Maďaři a dokonce
i exotická skupina šestnácti amerických Indiánů z kmene Čippewů, kteří se vraceli
do Ameriky po skončení svého evropského turné. 
Už samotný začátek poslední plavby Cimbrie nezačal dobře. Při opouštění ham-
burského přístavu došlo k navigační chybě a loď uvázla na mělčině. Remorkéry
nakonec loď odtáhly do doku, kde ji pak stovky dělníků po celou noc opravovaly.
Až druhý den Cimbria mohla pokračovat v cestě. Několik cestujících však tato
nehoda natolik poděsila, že z lodi odešli. 
Po opravě se zdálo, že další plavba už bude probíhat normálně. Dne 18. ledna
1883 nedaleko ostrova Borkum se však objevila hustá mlha. Viditelnost byla tak
špatná, že kapitán Hansen přikázal snížit rychlost na deset a později na osm uzlů.
Zároveň každých pět minut houkala varovná siréna. Náhle na pravoboku jeden
z mužů posádky cosi zahlédl. Kapitán i jeho podřízení hned tím směrem obrátili
své dalekohledy, ale kromě husté mlhy nic neviděli. Pak se však ukázalo, že onen
námořník měl pravdu, spatřil totiž poziční světla cizí lodi. Byl to anglický parník
Sultán, který se nečekaně vynořil z mlhy sotva padesát metrů od Cimbrie. V tu
chvíli už bylo na jakýkoli manévr pozdě. V příštích vteřinách anglický parník
narazil plnou silou do boku Cimbrie v blízkosti předního stěžně. Náraz způsobil
v boku lodi velkou díru, kudy se dovnitř hned začala valit voda. 
Anglická loď byla rovněž těžce poškozena, v její přídi zela velká třímetrová trhlina.
Velitel Sultánu, anglický kapitán Cuttlin, nařídil zpětný chod. Věděl, že Cimbria
je moderně postavená loď, však se o její bezpečnosti všude pěly ódy. Proto se
domníval, že jestli zde někdo potřebuje pomoc, je to především jeho loď. Nařídil

tedy své posádce
nouzově opravit
trhlinu v přídi,
a pak se pomalu
vydal do hambur-
ského přístavu.
O poškozenou
Cimbrii se nezají-
mal. Když se jej
později při vyše-
třování v Hambur-
ku ptali, jestli
poslal k potápějící
se Cimbrii
záchranné čluny,
řekl, že byla velká
mlha, a on tedy
z opatrnosti nic
nepodnikl. 
Zatímco Sultán
i celá jeho posádka
včetně dvanácti
cestujících se
dostala do bezpe-
čí, pro Cimbrii už
nebylo záchrany.
Její poškození
bylo příliš velké.
Loď se posléze
naklonila na bok,

STŘÍPKY Z MINULOSTI – MILEVŠTÍ OBYVATELÉ OBĚTÍ NÁMOŘNÍ KATASTROFY

Novinový inzerát Hambursko-americké lodní společnosti, kolem
roku 1880. Dole v inzerátu je v seznamu lodí, jež společnost
vlastní, uvedena i Cimbria. 

Loď Cimbria na dobovém vyobrazení.
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PO  13:30-16:00 moderní gymnas�ka (závodní skupina)  15:30-16:00 malý sál  
 16:00-17:30 moderní  gymnas�ka (přípra vka) 2016 a mladší  malý sál  
 14:30 -16:00 příprava na soutěže - předškolní a mladší žactvo  14:30 -15:30 malý sál  
 16:00 -16:30  nácvik sletové skladby „Čmeláčci“  

 16:30-17:30 rodiče a dě� (dě� od 3 let), i rodiče pla� příspěvek   

 17:00-18:30 atle�ka  atle�cký stadion  
 17:30-19:00 muži - jóga  malý sál  
 17:30-18:30 ženy - zdravotní tělocvik   

  18:30-20:00 ženy aerobik   

 19:00-20:00 pilates  malý sál  
 20:00-22:00 volejbal - muži a ženy   

ÚT  14:30-16:30 příprava na soutěže - mladší žactvo II.   

 16:30-17:30 mladší žákyně (2. až  5. třída)   

 17:30 -18:30  nácvik sletové skladby „Sokolhraní“  

 17:00-18:30 atle�ka (od ročníku 2017)  říjen - duben II.ZŠ 16:30 -18:30  
 17:00-18:30 tai-či (relaxace, regenerace - ženy, muži)  malý sál  
 18:30-20:00  mladší žáci (2. až 5. třída)  do 19 .30 , s tarší žáci do 20:00   

 18:30-20:00 volejbal - muži a ženy  II. ZŠ  
 20:00-22:00 muži - stolní tenis   

ST  09:30 -10:30 rodiče a dě� (dě� 2 až 3 roky), i rodiče pla� příspěvek   

 14:00-16:00 příprava na soutěže - předškolní a mladší žactvo   

 14:00-16:00 moderní gymnas�ka  sportovní  hala  
 15:30-18:00 sportovní gymnas�ka žákyně  15:30-16:00 malý sál  
 18:00-19:30 příprava na soutěže - starší žactvo a dorost   

 18:00-19:00  pilates  malý sál  
 19:30 -20:30  nácvik sletové skladby „Rocková symfonie“  

 20:00-22:00 muži a ženy - badminton  ZŠ Bernar�ce  
ČT  09:00-10:00 ženy - zdravotní cvičení  malý sál  
 09:00-10:00 nácvik sletové skladby „Jdi za štěs�m“  

 10:00-11:00 ženy - zdravotní cvičení  malý sál  
 15:00-17:00 příprava na soutěže - mladší žactvo II   

 15:00-16:30 moderní gymnas�ka (hobby skupina)  malý sál  
 17:00-18:30 atle�ka (od ročníku 2017)  atle�cký stadion  
 17:15-18:30 ženy a muži - jogová cvičení  malý sál  
 17:00-18:00 nejmladší žactvo (od roku nar. 2017 a 1. třída)   

 18:00-19:30 starší žáctvo, dorost - nácvik sletové skladby „Fitness“  

 19:30-20:30 ženy aerobik   

 19:00-20:00 pilates na míčích  malý sál  
 20:30-22:00 volejbal smíšený - muži a ženy   

PÁ  09:15-10:30 nácvik sletové skladby „Jdi za štěs�m“ malý sál  
 13:30-16:00 moderní gymnas�ka  15:30-16:00 malý sál  
 15:00-17:00 příprava na soutěže - starší žactvo a dorost  15:00-15:30 malý sál  
 17:00-19:00 sportovní gymnas�ka žákyně  16:30-17:00 malý sál  
 19:00-20:30 muži - stolní tenis   

 20:30-22:00 dorostenci a muži - rekreační sporty   

SO  14:00-17:00 dle dohody zápasy stolní  tenis   

 10:00 -12:00  sportovní gymnas�ka žákyně   

 18:00-20:00 volejbal smíšený - rekreační   

NE  10:00-12:00 příprava na soutěže - mladší žactvo   

 10:00 -13:30  dle dohody zápasy stolní  tenis   

 14:30 -16:00  nácvik sletové skladby „Leporel“  

 16:00-20:00 atle�ka (září - říjen využívá moderní gymnas�ka)  listopad - duben  

TJ SOKOL MILEVSKO 
ROZVRH CVIČENÍ 2023/2024
Cvičí se od pondělí 11. září v sokolovně a uvedených místech. 

PRO DĚTI:
EFK DANCE FAMILY

(nábor 4., 5. a 6. 9., vždy od 16 hod.)

SPOLEČENSKÉ A COUNTRY TANCE 
(zahájení 6. 9. od 17:15 hod.)

TANEČNÍ HODINY
(zahájení 8. 9. od 19 hod.)

HAPPY KIDS - INFORMAČNÍ SCHŮZKA
(info schůzka 12. 9. od 16 hod.)

PŘEDŠKOLÁČEK 
(zahájení 18. 9. od 16 hod.)

DĚTSKÁ JÓGA 
(zahájení 3. 10. od 15:30 hod.)

KURZ KERAMIKY 
(info schůzka 4. 10. od 16:30 hod.)

VÝTVARNÉ KURZY
(1x měsíčně, zahájení 7. 10. od 9:30 hod.)

TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ 
(1x měsíčně, zahájení 10. 10. od 16 hod.)

HRA NA KLAVÍR

PRO DOSPĚLÉ:
FITNESS HODINY 

(zahájení 4. 9. od 19 hod. a 6. 9. od 19:30 hod.)

JÓGA S MÍŠOU
(zahájení 5. 9. od 17:30 hod.)

FITNESS DANCE 
(zahájení 5. 9. od 19 hod.)

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA 
(info schůzka 7. 9. od 17 hod.)

KRUHOVÝ TRÉNINK
(zahájení 14. 9. od 17:45 hod.)

JÓGA 
(zahájení 2. 10. od 17:30 hod.)

ŠKOLA PÁNEVNÍHO DNA 
(zahájení 3. 10. od 16:30 hod.)

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 
(zahájení 3. 10. od 17:45 a 19 hod.)

PILATES 
(zahájení 3. 10. od 19 hod.,

23. a 30. 9. venkovní pilates zdarma)

KURZ KERAMIKY 
(info schůzka 4. 10. od 16:30 hod.)

VÝTVARNÉ KURZY
(1x měsíčně, zahájení 7. 10. od 9:30 hod.)

KURZ SEBEOBRANA PRO ŽENY
(pátek 13. 10. od 16 do 19 hod.)

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
(zahájení 18. 1. 2024)

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
MILEVSKÝ SMÍŠENÝ SBOR

Více informací:
www.milevskem.cz
tel.: 383 809 200

e-mail: kurzy@milevskem.cz

NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH
AKTIVIT V DK MILEVSKO
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TOULAVA CHYSTÁ STEZKY DO PRČICE
Pochod krásnou krajinou turistické
oblasti Toulava, která se rozkládá
v okolí Milevska, Sedlčan, Tábora
a Bechyně, vás zavede až do
Sedlce-Prčice. A to nejen jednou
v roce, kdy se na cestu vydává polo-
vina republiky, ale celoročně.
Toulava totiž právě v těchto měsí-
cích dokončuje projekt Stezky do
Prčice po celý rok. A to s cílem, aby

lidé krajinou zelených kopců a údolí mohli putovat od jara do zimy. Vznikne tak
5 pěších a 5 cyklotras, které směřují do cíle slavných pochodů Sedlce-Prčice. Star-
tovními místy budou Sedlčany, Milevsko a Tábor. V Milevsku budou začínat hned
dvě pěší a cyklotrasy - přes Sepekov nebo přes Petrovice. Ze Sedlčan můžete vyrazit
pěšky přes Vysoký Chlumec, nebo na kole po Krčínově cyklostezce, či „oklikou“
kopcovitou krajinou kolem Počepic. V Táboře potom začínají trasy, které se větví
v Borotíně.
Trasy využívají známého značení Klubu českých turistů, po celé délce tras však
budou během září umístěny navigační panely, které budou navíc spojeny s hrou
pro ty nejmenší a také s vědomostním kvízem, který představí zajímavosti z jed-
notlivých míst.
Stezky byly oficiálně představeny na Bartolomějském posvícení v Milevsku. K dispo-
zici je i tištěný průvodce, který najdete v infocentrech, a samozřejmě webová
stránka www.toulava.cz/jdetedoprcice.
Po Stezce Lužnice na Táborsku a Bechyňsku tak i regiony Sedlčanska a Milevska
získají svou dálkovou trasu, která bude zapojena do Stezek Toulavy. Tyto stezky
mají turistům nabídnout nejen krásnou přírodu a pohyb, ale i zážitky a informace
o tom, kde přespat a kde se najíst.
Projekt byl podpořen Jihočeským krajem. Těšíme se, že se potkáme na trase.  

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci,
kteří správnou odpověď pošlou do čtvrtka 14. září na telefonní číslo 775 733 552
nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na divadelní před-
stavení Svatba bez obřadu, které v neděli 24. září odehrají v DK Milevsko herci
z Divadelní společnosti Háta. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno a
adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: křížek u odbočky na Přeborov
Výherci: Tereza Brčáková, Michaela Smrtová a Eva Menhartová, všechny z Milev-
ska
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SOKOL MILEVSKO

Cesta kolem světa - to bylo téma letního příměstského tábora, který probíhal
v týdnu od 24. do 28. července v milevské sokolovně. A protože byl tábor sportovně
zaměřený, střídaly tematické hry a soutěže sportovní tréninky, při kterých děti
rozvíjely své pohybové schopnosti. Zkusily si gymnastiku, atletiku, míčové hry,
frisbee a další. 
Hned následující týden pak strávily společně letní soustředění v Křemži oddíly
moderní gymnastiky a sportovní všestrannosti. Během dvoufázových tréninků
se mladí sportovci připravovali na nadcházející podzimní sezonu. Tréninky střídaly
hry a soutěže. Týden si všichni zpestřili celodenním výletem. Ten se nesl v duchu
tématu letošního soustředění, a tak piráti a pirátky splouvali Vltavu na nafukovacích
korábech.

Mgr. Jana Plavcová
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MŠ KYTIČKA
MALÍ ZAHRADNÍCI

Provoz Mateřské školy Kytička byl v době prázdnin přerušen po dobu 5 týdnů.
V době uzavření MŠ se o výukovou školní zahradu pečlivě starali provozní zamě-
stnanci školy. A starali se v parném létě opravdu dobře. Po znovuotevření se znovu
zapojily děti. Zalévání je díky naší „dešťovce“ mnohem jednodušší. 

Bc. Marcela Brčková, DiS.
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Na konci prázdnin 29. srpna oslavilo ZVVZ 75. výročí svého založení
(1948). Jen o 2 roky mladší je Středisko praktického vyučování (SPV),
které bylo zřízeno v roce 1950 jako součást f irmy ZVVZ a sloužilo
k výchově nových zaměstnanců, zejména v dělnických profesích. Po
roce 1991, kdy se na základě zákona o delimitaci střední odborné
učiliště stalo samostatným právním subjektem, zůstalo Středisko
praktického vyučování součástí ZVVZ a tato dlouhodobá úzká spolu-
práce společností ZVVZ a Středním odborným učilištěm Milevsko
úspěšně pokračuje.
Středisko praktického vyučování zajišťuje dle školského zákona prak-
tickou výuku učňů strojírenských oborů SOŠ a SOU Milevsko na základě
smlouvy mezi oběma subjekty. Učni vykonávají praxi jednak v učňov-
ské dílně, jednak od 3. ročníku přímo na výrobních střediscích ZVVZ
MACHINERY, a.s. a podílejí se tak přímo svojí produktivní prací na
zakázkách, kde se mohou potkat s odborníky s  mnohaletou zkušeností
a řemeslnou zručností a učit se přímo od nich. Výuka na SPV je zajiš-
ťována zaměstnanci ZVVZ a praxe vedena odborníky ZVVZ tak, aby
učni získali nové praktické dovednosti a vše si vyzkoušeli v praxi.
Naučí se číst technické výkresy, ruční (např. stříhání a řezání) nebo
strojní (obrábění, svařování) opracování výrobků. Mohou také napří-
klad zdarma získat svářečský průkaz, pokud v rámci své výuky absolvují

základní svářečský kurz, který mohou
později rozšířit o další kurzy v místní
svářečské škole. V rámci svého stipen-
dijního programu nabízí ZVVZ na SPV
učňům milevského učiliště až 3000 Kč
měsíčně.
Po absolvování studia nemají absol-
venti technických oborů problém
s uplatněním na trhu práce. Naopak,

jejich cena na trhu práce roste a ZVVZ
má dlouhodobě zájem o jejich zamě-
stnávání. Společnost ZVVZ nabízí záze-
mí silné české společnosti a dlouho-
dobé stabilní zaměstnání, zajímavý
náborový příspěvek a rozsáhlou nabíd-
ku benefitů. V ZVVZ se pak nejčastěji
uplatní na pozicích strojní zámečník
a svářeč, svářečské oprávnění si však
mohou dále rozšiřovat např. o evrop-
ské zkoušky a postupně vykonávat
odbornější práci svářeče a třeba i vyjíž-
dět na realizaci projektů v rámci ČR nebo do zahraničí, někteří z nich
postupem času třeba i mistra nebo se posunout jinam v rámci holdingu
ZVVZ (technologie, konstrukce, kontrola kvality apod.). 
V letošním roce mají za sebou SOŠ a SOU Milevsko a ZVVZ několik zají-
mavých společných projektů. Například v lednu absolvovalo svářečský
kurz a získalo svářečský průkaz ve Svářečské škole ZVVZ MACHINERY,
a.s. 19 studentů ze SOŠ a SOU Milevsko (obor Obráběč kovů a Opravář
zemědělských strojů), v únoru se připravil ve spolupráci s mistrem
odborného výcviku Střediska praktického vyučování ZVVZ MACHINERY,
a.s. učeň 1. ročníku učiliště na celorepublikové soutěže KOVO JUNIOR.
V červnu pak zástupci ZVVZ navštívili učně dalších oborů SOŠ a SOU
Milevsko a prezentovali jim aktuální pracovní příležitosti jak v Milev-
sku tak celé České republice, kde společnosti holdingu působí. 
Spolupráce ZVVZ se studenty probíhá tedy průběžně během jejich
studia na učilišti a obě strany ještě před nástupem absolventa do
zaměstnání mají příležitost více se poznat. Po vyučení nebo maturitě
pak absolvent nastupuje do známého prostředí a jeho zapracování
je snadnější. pi

SPOLUPRÁCE SOŠ A SOU MILEVSKO S HOLDINGEM ZVVZ GROUP
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